
Orličky
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.031529N, 16.681470E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1588 (436 let) Katastrální výměra: 864 ha

Počet obyvatel: 269 PSČ: 561 55

Adresa URL: www.obecorlicky.cz

O obci
Obec Orličky leží v úvale Orlických hor, mezi městečkem Jablonné nad Orlicí a Červenou Vodou. Je
téměř 4 km dlouhá a rozdíl v nadmořské výšce činí 400 metrů. Ves obdržela své pojmenování
podle Orlických hor, které se rozprostírají v okolí.

Historie obce
Vesnice pravděpodobně vznikla za kolonizace v dobách Přemysla Otakara II., který oblast nechal osidlovat
Němci povolanými z Franků a Nizozemí. První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1588, kdy zde
existovala dřevařská osada.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází konzum, rekreační středisko, penzion a restaurace.

Okolí a příroda
Po obou stranách vesnice se rozpínají luka a hluboké převážně smrkové lesy. Chráněný malebný
úval, kterým musí každý projít, kdo chce z Jablonného do Orliček dojít, se nazývá Hradiska.

Současnost obce
Současné Orličky se řadí ke členům Sdružení obcí Orlicko, jehož účelem je společný postup
při řešení zaměstnanosti, zdravotnictví, v oblasti propagace a informatiky, apod.

Sportovní možnosti
Oblast, protkaná hustou sítí turistických cest a komunikací, rekreačních a sportovních zařízení,
turistických chat a ubytování v soukromí, láká po celý rok všechny, kdo hledají turistiku a přírodní
krásy.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel sv. Jana Nepomuckého z 2. poloviny 18. století. Na památku sedmileté války
byly ve zdejším kraji postaveny mnohé sochy a započat kult uctívání sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9884/orlicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:01:25



Doprava
Dopravu obyvatel do zaměstnání či za zábavou zajišťuje místní autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9884/orlicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:01:25


